
 1 

 

D.D.G. n. 1971         

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA -  

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA. 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare gli artt.2, 4, 6,7, 8, 9 e 10 con cui 

son stabilite le norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze 

della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO   il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale l’Ing. Sergio Alessandro è stata nominato 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana in 

attuazione della deliberazione della Giunta Regionale n. 167 del 10.04.2018; 

VISTO   il D.P. Reg. n. 1707 del 22.04.2020 con il quale viene differita al 31.05.2020 la cessazione 

degli incarichi di Dirigente Generale di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.147 

del 17.04.2020; 

VISTA   la deliberazione n.197 del 28.05.2020 con la quale la Giunta Regionale ha differito,   

senza soluzione di continuità, la data di scadenza degli incarichi dei Dirigenti                     

Generali al 15.06.2020; 

VISTO        il D.P. Reg. n. 2806 del 19.06.2020 con il quale l’Ing. Sergio Alessandro è stato  

confermato Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e 

dell’Identità   Siciliana in attuazione della deliberazione della Giunta  Regionale n. 

265 dl 14.06.2020;   

VISTO          il D.D.G. n.1282 del 10.05.2020 con il quale ai Dirigenti Responsabili delle Strutture 

intermedie Centrali del Dipartimento BB.CC. e I.S. sono state conferite alcune delle deleghe 

previste dall’art.7, comma 1, della L.r. 10/2000 nonché la delega alla firma degli atti di 

competenza in ordine alle funzioni assegnate al Dirigente Generale  dall’art.7, comma 1, 

della L.r. 10/2000, lett. f – potere di spesa e di acquisizione delle entrate;      

 RITENUTO  di confermare, senza soluzione di continuità, ai dirigenti preposti alle strutture intermedie 

centrali quanto disposto con D.D.G. n.1282 del 10.05.2020; 

 

                        DECRETA 
 

                     



 2 

   ARTICOLO UNICO 
 

In conformità alle premesse si conferma, senza soluzione di continuità,  ai dirigenti preposti alle strutture 

intermedie centrali del Dipartimento BB.CC. e I.S. quanto disposto con D.D.G. n.1282 del 10.05.2020; 

 
Il presente decreto sarà notificato ai predetti dirigenti, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale 

dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e della Identità siciliana, e sarà, altresì,  pubblicato sul sito 

web di questo Dipartimento ai sensi dell’art. 68 L.R. 12/08/2014, n.21.  

  

Palermo, 24.06.2020 

 

                                                                                                                                  

Fto   IL DIRIGENTE GENERALE  

                                                                                           Sergio Alessandro 

 

 


